
1 
 

                          

2022年２月７日 

各 位 

会 社 名 朝日放送グループホールディングス株式会社  

代 表 者 名 代表取締役社長 沖 中  進 

（ コ ー ド 番 号  9 4 0 5  東 証 第 一 部 ） 

問合せ先 総 務 局 長 的  場   崇 
 T E L  0 6 － 6 4 5 7 － 5 0 0 6 

 
 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

 

  当社は、2022 年２月７日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１．変更の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式の魅力を高

め、できるだけ多くの株主の皆様に当社株式を長期間にわたり保有していただける

ことを目的として、株主優待制度を実施しております。 

この度、株主様の当社株式の保有状況を考慮し、当社株式への投資魅力を高める

ため、現行の株主優待制度を変更させていただくことといたしました。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

２．変更の内容 

 ３月末日に当社の株主名簿に記載されており、５単元(500 株)以上保有されてい

る株主様に対する株主優待を変更いたします。 

 なお、３月末日に当社の株主名簿に記載されており、１単元(100 株)以上５単元

(500 株)未満を保有されている株主様については、株主優待の内容は変更いたしま

せん。 

また、９月末日の株主優待の内容は変更いたしません。 

 

 

 



2 
 

 

３．変更の時期 

 2022 年３月末日に当社の株主名簿に記載された株主様より、変更後の新制度を

適用させていただきます。 

 

   (現行) 

保有株式数 優待内容 優待基準日 贈呈時期 

 

１単元(100株)以上 

当社グループ番組特製

ＱＵＯカード 

500円分 

 

３月末日 

 

６月末 

当社グループ番組特製

ＱＵＯカード 

500円分 

 

９月末日 

 

12月上旬 

（変更後） 

保有株式数 優待内容 優待基準日 贈呈時期 

 

１単元(100株)以上 

５単元(500株)未満 

当社グループ番組特製

ＱＵＯカード 

500円分 

 

３月末日 

 

６月末 

当社グループ番組特製

ＱＵＯカード 

500円分 

 

９月末日 

 

12月上旬 

 

 

５単元(500株)以上 

当社グループ番組特製

ＱＵＯカード 

3,000円分 

 

３月末日 

 

６月末 

当社グループ番組特製

ＱＵＯカード 

500円分 

 

９月末日 

 

12月上旬 

 

 

 

以 上 

 

 

 


